Druckluftzylinder
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

lebensmittelverträglichem Fett
ohne Zusätze von PTFE und
Silikon ausgestattet.
Metallisches
Kolbenstangenlager
4
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division – Europa
PDE2659TCDE
ISO-Druckluftzylinder der Baureihe P1D-B
Generelle Angaben zu P1D-B
Zylinderbezeich-  Zylinder    Kolbenstange               Kolbenstange  Dämpfung Anschluss
nung Durch- Fläche Durchm. Fläche Gewinde Länge Ver- Gewinde
 messer      brauch2)
 mm cm2 mm cm2  mm Liter
P1D-B032••XXXX1)  32  8,0 12 1,1 M10x1,25 17 0,105 G1/8
P1D-B040••XXXX1)  40  12,6 16 2,0 M12x1,25 19 0,162 G1/4
P1D-B050••XXXX1)  50  19,6 20 3,1 M16x1,5 20 0,253 G1/4
P1D-B063••XXXX1)  63  31,2 20 3,1 M16x1,5 23 0,414 G3/8
P1D-B080••XXXX1)  80  50,3 25 4,9 M20x1,5 23 0,669 G3/8
P1D-B100••XXXX1) 100  78,5 25 4,9 M20x1,5 27 1,043 G1/2
P1D-B125••XXXX1) 125 122,7 32 8,0 M27x2 30 1,662 G1/2
Gesamtmasse inklusive Bewegliche Masse
Zylinderbezeich- Gesamtmasse (kg)  Gesamtmasse (kg)
nung bei 0 mm Hub  Zusätzlich je 10 mm Hublänge
P1D-B032••XXXX1) 0,55  0,023

100
125
   Zylinderausführung
B Basis
Erläuterung der Bestellnummern
 Abstreifer   Funktion
M Standard   Doppeltwirkend
Standard-Hublängen
Die Standard-Hublängen für alle Zylinder der Baureihe P1D-B entsprechen den Anforderungen der Norm ISO 4393 (mit Ausnahme der
40-mm-Hublänge).
Spezielle Hublängen bis 2.800 mm.
Bestellnr. Zylinderdurch-      = Standard-Hub (mm)     = Hub-Sonderbestellung
 messer
XXXX = Hublänge (mm)  25 40 50 80 100 125 160 200 250  320 400 500 600 700 800 2.800
P1D-B
P1D-B032MS-XXXX  32
P1D-B040MS-XXXX  40
P1D-B050MS-XXXX  50
P1D-B063MS-XXXX  63
P1D-B080MS-XXXX  80
P1D-B100MS-XXXX 100
P1D-B125MS-XXXX 125
 16 17 18 19 20
 N D N N N
 Kolbenstangenwerkstoff Dichtungen
S Edelstahl Standard -20 OC bis +80 OC
C Verchromter Stahl Standard -20 OC bis +80 OC
Hublänge (mm)
Beispiel: 0100 = 100 mm
Optionale Hublängen bis
2.800 mm.  Standard-Hublängen
siehe Tabelle auf Seite 9.
Zylinderhalterungen
90O 0O 90O = Welle im rechten Winkel, 0O-Welle in Reihe mit Anschlüssen
 D 6 Zentraler Schwenkzapfen MT4, mittlere Position
 G 7 Schwenkzapfen MT4, optionale Position (XV-Istpos. 18-19-20)
15-stellige Bestellnummer 20-stellige Bestellnummer *
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 P 1 D  – B 0 3 2 M S – 0 1 0 0
10
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division – Europa
PDE2659TCDE
ISO-Druckluftzylinder der Baureihe P1D-B
Zyl. Durchmesser Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 32 25 P1D-B032MS-0025
Anschluss G1/8 40 P1D-B032MS-0040
  50 P1D-B032MS-0050
  80 P1D-B032MS-0080
  100 P1D-B032MS-0100
  125 P1D-B032MS-0125
  160 P1D-B032MS-0160
  200 P1D-B032MS-0200
  250 P1D-B032MS-0250
  320 P1D-B032MS-0320
  400 P1D-B032MS-0400
  500 P1D-B032MS-0500
 40 25 P1D-B040MS-0025
Anschluss G1/4 40 P1D-B040MS-0040
  50 P1D-B040MS-0050
  80 P1D-B040MS-0080
  100 P1D-B040MS-0100
  125 P1D-B040MS-0125
  160 P1D-B040MS-0160
  200 P1D-B040MS-0200
  250 P1D-B040MS-0250
  320 P1D-B040MS-0320
  400 P1D-B040MS-0400
  500 P1D-B040MS-0500
 50 25 P1D-B050MS-0025
Anschluss G1/4 40 P1D-B050MS-0040
  50 P1D-B050MS-0050
  80 P1D-B050MS-0080
  100 P1D-B050MS-0100
  125 P1D-B050MS-0125
  160 P1D-B050MS-0160
  200 P1D-B050MS-0200
  250 P1D-B050MS-0250
  320 P1D-B050MS-0320
  400 P1D-B050MS-0400
  500 P1D-B050MS-0500
 63 25 P1D-B063MS-0025
Anschluss G3/8 40 P1D-B063MS-0040
  50 P1D-B063MS-0050
  80 P1D-B063MS-0080
  100 P1D-B063MS-0100
  125 P1D-B063MS-0125
  160 P1D-B063MS-0160
  200 P1D-B063MS-0200
  250 P1D-B063MS-0250
  320 P1D-B063MS-0320
  400 P1D-B063MS-0400
  500 P1D-B063MS-0500
Doppeltwirkend mit Edelstahl-Kolbenstange
• Normkonform nach ISO 15552
• Durchmesser 32 - 125 mm
• Doppeltwirkend
• Kolbenstange aus Edelstahl
• Robuste Bauform
• Einstellbare Endlagendämpfung
• Gesicherte Edelstahl-Dämpfungsschrauben
•  Große Auswahl an Montagehalterungen und
Drop-In-Sensoren
Zyl. Durchmesser Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 80 25 P1D-B080MS-0025
Anschluss G3/8 40 P1D-B080MS-0040
  50 P1D-B080MS-0050
  80 P1D-B080MS-0080
  100 P1D-B080MS-0100
  125 P1D-B080MS-0125
  160 P1D-B080MS-0160
  200 P1D-B080MS-0200
  250 P1D-B080MS-0250
  320 P1D-B080MS-0320
  400 P1D-B080MS-0400
  500 P1D-B080MS-0500
 100 25 P1D-B100MS-0025
Anschluss G1/2 40 P1D-B100MS-0040
  50 P1D-B100MS-0050
  80 P1D-B100MS-0080
  100 P1D-B100MS-0100
  125 P1D-B100MS-0125
  160 P1D-B100MS-0160
  200 P1D-B100MS-0200
  250 P1D-B100MS-0250
  320 P1D-B100MS-0320
  400 P1D-B100MS-0400
  500 P1D-B100MS-0500
 125 25 P1D-B125MS-0025
Anschluss G1/2 40 P1D-B125MS-0040
  50 P1D-B125MS-0050
  80 P1D-B125MS-0080
  100 P1D-B125MS-0100
  125 P1D-B125MS-0125
  160 P1D-B125MS-0160
  200 P1D-B125MS-0200
  250 P1D-B125MS-0250
  320 P1D-B125MS-0320
  400 P1D-B125MS-0400
  500 P1D-B125MS-0500
SOI
11
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division – Europa